
PRISHTINT

Republika e Ko,sov6s
Rrepublika Kosova - Republic of Kosov,o

Komuna e Prislhtinds
Op5tina Pri5tina -Municiprality of Prishtiina

Ne baz€ t€ dispozitave tr5 nenit 12, paragrah L2.2, shkronja d, te Ligjit nr. 03/L - 040, per
veteqeverisje lokale (" Geveta zyrtare e Republikds s€ Kosoves" , nr . 28 f L5, qershor 2008),
nenit 1'1,, paragrah 1, 2 dhe 4 G Ligjit nr. 04/L-L44, p<ir dh€nien n€ shfryt€zim dhe
k€mbimin e pronds se paluajtshme tE ko:mun€s ("Gazeta zyttare e Republikes se
Kosov€s", nr.35/17 dhjr:tor 2012), nenit 33.2, shkronja a), dhe nenit 34.1 shkronja d), te
Statutit td Komunds se Prishtinas, 01,. nr. 110t-391,, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s
se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 31,.03.2012 mori. ket€

V E N l D I M

MIRATOHEII propozimi i Kryetarit te komun€s p€r kembimin e pron€s s€
paluajtshme trlomunale me pron€n e paluajtshme ne pron€si t€ pronar€ve
Asllan Ahmeti, Hasan Ahmeti, Fa:zli Ahmeti, l,endita Ahmeti, Teuta Ahme0
Muhamet Ahmeti, Fazile Ahmeti, Feti Ahmeti, Sylejman Ahmeti, Shkurta
Ahmeti- Kadr:ija dhe Valbona Ahmeti - Makolli.

Prona e paluajtshme e komunds qe do te k€mbelhret ka k€to karakteristika: pjesa
e parcel€s kerdastrale nr.7112-'J., Zona Kadarstrale Prishtin€, Certifikata e
pron€sise P-7"L91"4059-07112-'1,, e evidentuar si "Pasuri Shoq€rore" Kuvendi
Komunal Prislhrtin€, kurse prona e paluajtshme qe merretnga ky k€mbim €shte
pjesa e parceli:s kadastrale m.29-0,, Zona Kadar;trale MatiEan, e evidentuar ne
Cerffikat€n e plonesis€ P-71,91401t0-00029-0, n.€ pron€si t€ pronar€ve Asllan
Ahmeti, Hasan Ahmeti, Fazfu t\hmeti, Len.dita Ahmeti, Teuta Ahmeti,
Muhamet Ahmeti, Fazile Ahmeti, Feti Ahmeti,Sylejman Ahmeti, Shkurta
Ahmeti- Kadrija dhe Valbona Ahmeti - Makolli.

Para shpalljes publike td vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s
s€ tregut t€ pronds se paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i pronds private.

K€mbimi i pronave t€ paluajtshme €sht€ b€r€ pasi nuk ekzistojne parcela t€
tjera komunale t€ pershtatshme pdr realizimin e planit rregullues urban, kjo i
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sh€rben shfryti:zimitper q€llime t€ interesitpublik td komun€s, dhe se kapitali
p€r financimin e k€mbimit eshte sigpruar.

M€nyra dhe kushtet e kembimit tei prones s€ paluajtshme do td pdrcaktohen
me kontrate, e cila lidhet dhe n€nshkruhetn€ mes te Kryetaritt€ Komun€s dhe
pronarit td parcelave kadasfiale qd do tE k6mbe.hen.

Pronat e paluaitshme komunale q€ do t€ k€mbelhen, t€ p€rshkruar n€ pik€na II
te ketij vendirrri duhet t€ evidentohen nd librat lcadastral t€ komun€s.

P€r zbatimin e ketijvendimi kujder;en: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Pron6s
dhe Drejtoria p€r Kadast€r e KomunEs sd Prishtines.

Pjes6 p€rb€rdsre e ketij vendimi janCi shkresat e l€nd€s.

Ky vendim hfr re fuqi 15 ditd pas regjistrirnit nE ZyrEn e Protokollit t€
Ministris€ se hdministrimit t€ Puslrtetit Lokal dhe publikimit nE g;"he zyrtare
n€ ueb-faqen er Komunds.
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KI,IVENDI I KOMUNES Sii PRISHTINES
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